

**Lucrari de reparatie capitala a
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare AC**

Valoarea de deviz 53 755,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale 1.1. Apeduct si canalizare interioara 1.1.1. Apeduct A1				
1	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN25	m	40,0000	31,450 9,450	1 257,980 378,000
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR PN25	m	10,0000	27,828 8,910	278,285 89,100
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR PN25	m	15,0000	27,829 8,910	417,428 133,650
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc	2,0000	60,960 4,860	121,920 9,720
5		Adaptor redus S20 x 16 metalopl.	buc	11,0000	45,000 0,000	495,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru din bronz D 1/2 PN25	buc	2,0000	110,580 62,100	221,160 124,200
		<i>Total</i>	Lei			2 791,773
		Total Apeduct A1 Inclusiv salariu				2 791,773 734,670
		1.1.2. Apeduct garaj				
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN25	m	10,0000	31,450 9,450	314,495 94,500
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,0000	72,090 7,830	144,180 15,660
9	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet colt/bila cu olandez 1" FE/FI PN40 IDEAL ITAP pentru furtun spalarea auto	buc	1,0000	145,280 17,010	145,280 17,010
		<i>Total</i>	Lei			603,955
		Total Apeduct garaj Inclusiv salariu				603,955 127,170
		1.1.3. C1				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,0000	48,095 8,640	384,760 69,120
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	18,212 6,750	182,120 67,500
12	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEU CAN d50x90*	buc	5,0000	18,162 5,940	90,810 29,700

1	2	3	4	5	6	7
13	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	1,8000	2,160 2,160	3,888 3,888
14	SB28B	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 100 mm.	buc	1,0000	73,638 7,830	73,638 7,830
15	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 50 mm.	buc	1,0000	62,413 6,750	62,413 6,750
16	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm REDUCTIE CAN d110/50	buc	2,0000	41,175 7,560	82,350 15,120
17	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm TEU CAN d110x90*	buc	2,0000	63,175 7,560	126,350 15,120
18	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S Vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiunile minime (L*I*h) 66x35x78cm	buc	2,0000	1 511,850 126,900	3 023,700 253,800
19	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fără dus echipat cu robineti pentru bideu, complet echipat. //Bideu portelan semioval cu dimensiunile minime (L*I*h) 56x36x40cm	buc	1,0000	2 429,904 129,600	2 429,904 129,600
20	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidărie de cărămidă cu dimensiunile minime a pisoarului (L*I*h) 30x32x45	buc	1,0000	980,016 68,850	980,016 68,850

1	2	3	4	5	6	7
21	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal ,Lavoar ceramic cu pedestal, dimensiuni minime (L*I) 58x45cm	buc	3,0000	732,303 51,300	2 196,909 153,900
22	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.900*900	buc	1,0000	1 322,000 49,950	1 322,000 49,950
23	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu greutatea min 1kg	buc	3,0000	860,550 44,550	2 581,650 133,650
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil cu cartus ceramic cu diam.40mm scurt, din bronz turnat, cu nasul scurt, integrucul corpul bateriei, cromat (nu se admit aliaje), cu furtun si telefon, regulator debit M28x1, racord excentricG1/2 distanta 150+-20mm, comutator automat cada/dus greutatea min 1kg	buc	1,0000	1 287,300 31,050	1 287,300 31,050
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalat	buc	1,0000	53,820 4,860	53,820 4,860
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc	8,0000	40,560 4,860	324,480 38,880
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Supapa de retinere d15mm	buc	1,0000	52,800 4,860	52,800 4,860
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" PN25	buc	3,0000	60,960 4,860	182,880 14,580
29	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	3,0000	60,960	182,880

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - PN25			4,860	14,580
30	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - PN25	buc	3,0000	60,960 4,860	182,880 14,580
31	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Robinet cu bila D 1/2 p/u scurgere cu nasuc, cu maneta	buc	2,0000	60,960 4,860	121,920 9,720
32	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 28*4mm	m	40,0000	15,939 9,450	637,560 378,000
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 22*4mm	m	10,0000	14,857 9,450	148,575 94,500
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 22*4mm	m	15,0000	14,857 9,450	222,862 141,750
		<i>Total</i>	Lei			16 938,465
		Total C1 Inclusiv salariu				16 938,465 1 752,138
		1.1.4. C2 garaj				
35	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,0000	67,384 19,440	404,303 116,640
36	SB06D2	Ramificatie PVC 87* 110*160_	buc	1,0000	148,776 27,270	148,776 27,270
37	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de100 mm.	buc	1,0000	73,638 7,830	73,638 7,830
38	SB28B	Sifon de pardoseala Gratar fonta canaliz. 750*300x190mm 41kg	buc	2,0000	235,239 7,830	470,479 15,660

1	2	3	4	5	6	7
		EN124 D400 (tava rotunjita)				
39	SC06A	Chiuveta 500*500 (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	650,994 41,850	650,994 41,850
40	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" -Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc	2,0000	40,560 4,860	81,120 9,720
41	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu massa nu mai putin de 1kg	buc	1,0000	860,550 44,550	860,550 44,550
		<i>Total</i>	Lei			2 689,860
		Total C2 garaj Inclusiv salariu				2 689,860 263,520
		<i>Total</i>	Lei			23 024,053
		Total Apeduct si canalizare interioara Inclusiv salariu				23 024,053 2 877,498
		<i>Total</i>	Lei			23 024,053
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			690,600
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			804,835
		<i>Total</i>				24 519,488
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			3 555,326
		<i>Total</i>				28 074,814
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			1 684,489
		<i>Total</i>				29 759,303
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				29 759,303 2 877,498
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
42	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	2,0000	86,400 86,400	172,800 172,800
43	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	1,0000	12,150 12,150	12,150 12,150
44	SE09T	Masina de gatit cui hota, , functionind cu energie electrica,	buc	1,0000	1 184,877 681,980	1 184,877 681,980
		<i>Total</i>	Lei			1 369,827
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			208,063
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			15,404
		<i>Total</i>				1 593,294
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			658,867
		<i>Total</i>				2 252,161
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			135,130
		<i>Total</i>				2 387,291
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 387,291 866,930
		3. Valoarea utilajului				
45	Pret de piata	Boiler electric 100l,Dimensiuni-433x973x451 mm,Dotari-indicator functionare , Anod de magneziu , termometru , regulator de temperatura ,Forma-cilindrica,Material acoperire rezervor- emaliat,Presiunea maxima-9 Bar,Puterea-1200w, Temperatura maxima-75 °C,Tip-pe perete,Tip montare-vertical,Volumul 100 l	buc	1,0000	1 550,000 0,000	1 550,000 0,000
46	Pret de piata	Boiler electric 30l ,Dimensiuni-365x375x503 mm,Dotari-indicator functionare,Forma cilindrica,Garantie Boiler- 1 an,Puterea-1500w,Tip-pe perete ,Tip montare-vertical,Volumul-30 l.	buc	1,0000	1 350,000 0,000	1 350,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47	Pret de piata	Portprosop electric Tip: electric # Forma: radiator # Numar de bari: 4 # Distanta dintre centre: 500 mm # Dimensiuni: 500x530x103 mm	buc	1,0000	750,000 0,000	750,000 0,000
48	Pret de piata	Aragaz electric +hota Suprafata: email # Numar arzatoare: 4 # Tip cuptor: electric # Grill # Latime: 60 cm # Culoare: alb hota Montare: De sinestator, Culoare: Alba, Regim de lucru: Evacuare, Regim de lucru: Recirculare, Numarul de motoare: 1, Numarul de viteze motor: 3, Productivitate (m3/h): 275, Latime (cm): 50 cm, Tip control: Butoane, Iluminare: Lampa incandescenta	buc	1,0000	9 000,000 0,000	9 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 650,000
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				12 650,000

		Total	Lei	44 796,61
		TVA	20 %	8 959,32
		TOTAL		53 755,93
		Total deviz:		53 755,93
		Inklusiv salariu		3 744,43

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)